РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2024                                                                                            № АГ-1335-п
О создании комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин города Минусинска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов                        от 07.10.2021 № 45-290р «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Минусинска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по присвоению звания «Почетный гражданин города Минусинска» и утвердить в составе согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление Главы города Минусинска от 16.04.2013 № 29-ПГ «О создании комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин города Минусинска» (с изменениями от 16.03.2015 № 22-ПГ, от 28.07.2016 № АГ-1222-п, 03.09.2018 № АГ-1411-п, от 23.05.2019 № АГ-802-п, от 12.07.2021 № АГ-1245-п, от 16.09.2021 № АГ-1658-п, от 09.03.2023 № АГ-407-п, от 10.06.2024 № АГ-992-п).
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования города Минусинска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города

подпись                                Д.Н. Меркулов

                                                                       Приложение

к постановлению Главы города Минусинска

от 25.07.2024 № АГ-1335-п
Состав комиссии по присвоению звания

«Почетный гражданин города Минусинска»

	Меркулов
Дмитрий Николаевич

	Глава города Минусинска, председатель комиссии

	Чумаченко
Лариса Ивановна

	председатель Минусинского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии            (по согласованию)

	Чащина
Ирина Александровна

	ведущий специалист отдела информационного, общественного и цифрового развития администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Маслов
Александр Александрович

	заместитель Главы города по оперативному управлению

	Манцырев
Андрей Александрович

	депутат Минусинского городского Совета   депутатов (по согласованию)

	Борисова
Светлана Анатольевна

	депутат Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Жданов

Роман Николаевич

	Почетный гражданин города Минусинска
(по согласованию)

	Вдовиченко

Галина Ивановна

	Почетный гражданин города Минусинска
(по согласованию)

	Мамаев

Юрий Николаевич

	Почетный гражданин города Минусинска

(по согласованию)

	Пучкова

Наталья Николаевна

	член Общественной палаты города Минусинска   (по согласованию)

	Бейдин
Юрий Николаевич

	секретарь общественного Совета                                 по физкультуре и спорту при Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска  (по согласованию)